
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LI – N.° 185  16/102017  SEÇÃO II                            PÁG. 062 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VEM, Nº. 04 de 09 de outubro de 2017. 
 

 
EMENTA:  Indicação de Membros para Comissão 

Examinadora do Processo Seletivo 
Simplificado para Professor Substituto. 

 
O chefe do Departamento de Engenharia Mecânica da Escola de Engenharia Industrial 
Metalúrgica de Volta Redonda (EEIMVR), da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 
atribuições, regimentais e estatutárias,  
 

RESOLVE: 
 
1 – Designar os professores ALEXANDRE SANTOS FRANCISCO, matrícula SIAPE nº. 1518194; 
JOSÉ ADILSON DE CASTRO, matrícula SIAPE nº. 1352827; a si próprio, JOSÉ FLÁVIO 
SILVEIRA FEITEIRA, matrícula SIAPE nº. 972672 e FÁBIO JOSÉ BENTO BRUM, matrícula 
SIAPE nº 2263367, sendo os três primeiros como membros titulares e o último, suplente, para 
comporem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto no 
Departamento de Engenharia Mecânica de Volta Redonda.  
 
Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação. 
 

 
JOSÉ FLÁVIO SILVEIRA FEITEIRA 

Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica 
# # # # # # 

 
 
 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GET, Nº. 16 de 06 de outubro de 2017. 
 

 
EMENTA: Designa Banca Avaliadora dos relatos de 

monitoria do Departamento de Estatística na 
XX Semana a Monitoria 

 
O Chefe do Departamento de Estatística, no uso de suas atribuições 
  

RESOLVE: 
 
1- Designar as professoras ABIGAIL SILVA DUARTE FOLHA (SIAPE: 1785428), ANA 
BEATRIZ MONTEIRO FONSECA (SIAPE: 311331) e KARINA YURIKO YAGINUMA (SIAPE: 
1252909) para comporem a Banca Avaliadora dos Relatos de Monitoria do Departamento de Estatística 
na XX Semana da Monitoria da UFF. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

JONY ARRAIS PINTO JUNIOR 
Chefe do Departamento de Estatística 

# # # # # # 
 

 
 

 
 

Ana Maria
Realce


	185-2017.pdf

